UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /SKHCN-TĐC Quảng Ngãi, ngày 04 tháng 01 năm 2023

V/v Kỷ niệm ngày Đo lường

Việt Nam năm 2023

Kính gửi: Các cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

Ngày 20/01/1950, Chủ tịch Hồ Chí Minh ký Sắc lệnh 08/SL về đo lường;

đây là dấu mốc quan trọng cho hoạt động đo lường ở nước ta.

Ngày 11/10/2001, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định số

155/2001/QĐ-TTg lấy ngày 20/01 hàng năm làm Ngày Đo lường Việt Nam;

nhằm động viên, ghi nhận công sức của đông đảo cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động, các nhà khoa học đã và đang công tác, hoạt động trong lĩnh vực

đo lường.

Thực hiện Công văn số 3386/TĐC-ĐL ngày 23/11/2022 của Tổng cục Tiêu

chuẩn Đo lường Chất lượng về việc Kỷ niệm ngày Đo lường Việt Nam năm

2023; Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị các cơ quan,

doanh nghiệp căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị mình, tổ chức các hoạt động

tuyên truyền về:

- Ý nghĩa của ngày Đo lường Việt Nam; các quy định về đo lường; các hoạt

động về đảm bảo đo lường tại cơ quan, đơn vị.

- Treo Băng rôn “Chào mừng ngày Đo lường Việt Nam 20/01” tại cơ

quan, đơn vị.

Đề nghị các cơ quan, doanh nghiệp quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ (Hòa);

- Phòng HC-TH;

- TTUDDVKHCN;
- Lưu: VT, TĐC.

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Công Hòa

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

(kèm theo Công văn số:     /SKHCN-TĐC ngày 04/01/2023

của Sở Khoa học và Công nghệ)

TT Cơ quan/Doanh nghiệp Địa chỉ

1
BQL Khu Kinh tế Dung Quất và các

Khu Công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi

2 Khu Công nghiệp VSIP

3
Công ty TNHH MTV Lọc Hóa dầu

Bình Sơn
208 Hùng Vương, TP. Quảng Ngãi

4 Công ty Cổ phần Đường Quảng Ngãi 02 Nguyễn Chí Thanh, T.P Quảng Ngãi

5
Công ty Cổ phần Bia Sài Gòn -

Quảng Ngãi

KCN Quảng Phú, TP. Quảng Ngãi

6 Công ty Điện lực Quảng Ngãi 243 Trần Hưng Đạo, TP. Quảng Ngãi

7
Công ty Cổ phần Cấp Thoát nước và

Xây dựng Quảng Ngãi
17 Phan Chu Trinh,  TP. Quảng Ngãi

8
Công ty TNHH MTV Xăng dầu

Quảng Ngãi
122 Đinh Tiên Hoàng,  TP. Quảng Ngãi

9
Công ty Cổ phần Xăng dầu dầu khí

PVOIL Miền Trung Quảng Ngãi
92 - 94 Lê Trung Đình,  TP. Quảng Ngãi

		2023-01-04T14:04:49+0700

		2023-01-04T16:24:07+0700

		2023-01-04T16:24:07+0700

		2023-01-04T16:24:47+0700